Memorandum quod xx° die mensis Junii anno regni regis Henrici septimi uicesimo primo Ricardus Flemyngh faber per Robertum Roth superiorem uille Kilkennie receptus est liber ita quod temporibus futuris ipse in uilla Kilkennie predicta manens¹ libere possit uti arte sua necnon uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento predicti superioris burgensium et communitatis predice uille et successorum suorum pro iiijs. saluis semper iuribus dicte uille.

Memorandum quod tercio die mensis Julii anno regis Henrici septimi uicesimo primo Dionisius Burnane poynemaker per Robertum Roth superiorem uille Kilkennie receptus est liber ita quod temporibus futuris ipse in uilla predicta manens¹ libere possit uti arte sua necnon uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento predicti superioris et burgensium et communitatis et successorum suorum pro iiijs. saluis semper iuribus dicte uille.

Item Thadeus Kormeke fullo per Walterum Coursy superiorem receptus est liber modo et forma premissis pro iiijs. iiijd. ad usum communitatis.

Memorandum quod die Iouis proximo in festum (*sic*) Pente-fo. 53 costen anno regni regis Henrici septimi decimo quarto Walterus (119*) Sharloke et Galfridus Rothe accepti sunt comburgenses uille pro iijs. iiijd. ab unoquoque ipsorum tempore Petri Archer superioris eiusdem ita quod temporibus futuris libere uti poterint mercandas suas emere et uendere, saluis tamen iuribus et libertatibus uille. [1499]

Memorandum quod uicesimo die mensis Septembris anno regni regis Henrici vij post conquestum Anglie decimo quinto Thomas Mothill acceptus est comburgensis uille Kilkennie pro .iijs. iiijd. tempore Petri Archer superioris eiusdem ita quod temporibus futuris libere uti poterit mercandas suas emere et uendere, saluis tamen iuribus et libertatibus uille supradicte. [1499]

Memorandum quod Iacobus Walch receptus est liber et burgensis tam pro officio prepositure quam pro libertate sua pro

¹ MS. manent'.

xijs. argenti. Premissa facta sunt xxiiij^o die mensis Semptembris anno regni regis Henrici vij^{mi} post conquestum Anglie decimo quinto coram Petro Archer superiore et duodena sua. [1499]

Memorandum quod Thomas Knarysbroghe Galfridus ruffus¹ Johannes Fyne et Willelmus Cally gloweer' recepti sunt liberi pro officio prepositure uille Kilkennie pro ixs. ab unoquoque ipsorum solutis. Premissa facta sunt coram Petro Archer superiore et consilio suo xxiiij^o die mensis Septembris anno regni regis Henrici septimi post conquestum Anglie decimo quinto. [1499]

Memorandum quod ultimo die mensis Aprilis, Johanne Archer tunc superiore, anno regni regis Henrici septimi decimo quinto Willelmus Haywod sutor receptus est liber ita quod temporibus futuris durante eius uita possit uendere uictualia et uti arte sua sine aliqua calumpnia soluendo vjs. viijd. [1500]

Memorandum quod xxvij die mensis Junii anno regni regis Henrici vij^{mi} xv^o Petrus Siward receptus est liber et burgensis pro iijs. iiijd. sicut mos est uille filios . . . burgenses recipi per Johannem Archer superiorem eiusdem uille et communitatem ita quod temporibus futuris uti potest libertatibus predicte uille sine aliqua calumpnia. [1500]

fo. 53^v
(120*)

[1500]

Iesus.

Memorandum quod x^o die Septembris, Johanne Archer tunc superiore uille Kilkennie, anno regni regis Henrici vij^{mi} decimo sexto Willielmus Barrett receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua et uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento soluendo iiijs.

Eodem die et anno Johannes McTayge sutor receptus est liber per eundem superiorem de licencia burgensium et communitatis uille Kylkennie ita quod temporibus futuris uti possit arte sua et uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento uel calumpnia predictorum, saluis semper iuribus eiusdem uille soluendo iiijs.

Memorandum quod Willelmus Hanghreghan textor disonoratus est ab officio prepositure uille Kilkennie per Johannem Archer tunc superiorem de concensu burgensium et communitatis predicte uille pro viijs. anno regni regis Henrici vij^{mi} decimo sexto in festo Exaltacionis Sce. Crucis

¹ ruffus struck out and Roth overlined by another hand.

Idem Willelmus per Iohannem Sauage pro iiijs°. receptus est liber viz. ad artem suam exercendam et panes faciendos.¹

Brene Shermane receptus est liber per Iohannem Archer superiorem uille Kilkennie de licencia burgensium et communitatis eiusdem ita quod temporibus futuris uti possit arte sua et uendere panes et seruisiam sine aliquo impedimento uel calumpnia predictorum saluis semper libertatibus predicte uille pro iiijs. xxij° die mensis Septembris anno regni regis Henrici vij xvj°.

Memorandum quod xxij° die mensis Septembris Cornelius Maldony sutor receptus est liber per Iohannem Archer superiorem uille Kylkennie de assensu burgensium et communitatis eiusdem uille ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere panes et seruiciam sine aliquo impedimento uel calumpnia predictorum, saluis semper iuribus predicte uille pro iiijs. anno regni regis Henrici vij^{mi} xvj°.

Memorandum quod xxj° die mensis Septembris Willelmus Dullard receptus est liber per Robertum² Roth ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere panes et seruiciam sine aliquo impedimento uel calumpnia predictorum, saluis semper libertatibus predicte uille pro iijs. iiijd. anno regni regis Henrici vij^{mi} uicesimo primo. [1505]

Castels repaired at the comon chardge.

fo. 54

M^d that yn the yere of our Lorde Gode MCCCCC° and in the (121*) xvj^{en} yere of the rayne of kynge Henry the vijth John Archer beyng souerayngne of Kilkenny the Castell gate Saynt Patrikes gate Saynt Jame ys gate and the Walkyngate was nywe made and repayred at the comon coste whiche coste vij lib. xijs. id. ob. excepte the bordes vj. peces tymbre mete and drinke.

[1505]

Robertus Rothe electus fuit superior uille Kilkennie die Lune viz. in festo Sci. Michaelis Archangeli anno regni regis Henrici septimi uicesimo primo per assensum burgensium et communitatis uille supra dicte apud monasterium fratrum predictorum eiusdem ad faciendum et exercendum omnia et singula que ad officium illud pertine[n]t infra libertate supradicte uille.

¹ Addition with 'Corsy' ? in margin.

² MS. Roberto.

Nomina consilii tempore predicti superioris viz.

Willelmus filius Elie Archer	Ricardus Rothe
Johannes Knarysbroghe	Dionisius Maldony
Thomas Ley	Johannes Mothill
Robertus Lenard	Thomas Marshall
Petrus Archer	Johannes Archer
Willelmus Syrdowe	Walterus Mothill
Walterus Shirloke	

Recordator uille : Walterus Courcy.

[1505]

Memorandum quod xix° die Septembris anno regni regis Henrici vij^{mi} uicesimo primo Iacobus Forstals per Robertum Roth superiorem uille Kilkennie ex assensu burgensium et communitatis eiusdem uille receptus est liber ita quod temporibus futuris libere possit emere et uendere mercandisas suas sine aliquo impedimento supradictorum et eorum successorum infra eandem uillam et franchisesiam eiusdem saluis semper correctionibus et iuribus uille predice.

Memorandum quod xxvij° die mensis Septembris anno regni regis Henrici vij^{mi} xvj° Dionisius Bolgyne yeman acceptus est liber per Robertum Roth superiorem uille Kilkennie ex assensu burgensium et communitatis uille predicte receptus est liber ita quod temporibus futuris libere possit emere et uendere mercandisas suas sine aliquo impedimento supradictorum infra eandem uillam et franchisesiam eiusdem saluis semper iuribus et correctionibus prenominate uille gaudendo etc. [1500]

[1510]

fo. 54^v
(122*)

Memorandum quod carta domini Henrici Octau regis Anglie sub suo magno sigillo cera uiridi impressa per quam ipse dominus rex ratificauit et confirmauit burgensibus uille de Kilkenny in Hibernia heredibus et successoribus suis diuersas libertates usus et consuetudines et clam[ea] eis prius concessas fuit ostensa Johanni Caple maiori uille Bristollie Iohanni Willams et Iohanni Wilkyns uicecomitibus eiusdem uille in Guylhalde ibidem per Dauid Sauage de Kilkenny predicta mercatorem xvij° die Aprilis anno primo regis predicti et eisdem die et anno irrotulata fuit carta predicta in libro rubeo predicti maioris in folio ccix° eiusdem libri per Johannem Vicart communem clericum uille Bristollie predicte prout patet ibidem.

J. VICART.

[1516]

Memorandum quod duodecimo die mensis Junii anno regni regis Henrici Octauai octauo Thomas filius Nicholai Raggid coram Dauid Courcy superiore de assensu communitatis eiusdem uille receptus est comburgensis ita quod temporibus futuris libere sine aliquo impedimento possit emere et uendere mercandisas suas infra eandem uillam et franchisesiam eiusdem gaudendo libertates eiusdem uille saluis semper iuribus uille pro iijs. iiijd. quia filius superioris.

Eodem die et anno supradicto coram eodem Superiore Willelmus Fyne receptus est liber modo et forma premissis pro x solidis ab eo receptis.

Memorandum quod anno regni regis Henrici viij^{mi} viz. in festo ^{fo. 55^r} Exaltacionis Sce. Crucis Patricius Treler (?) sutor per Thomam (123*) Marchall superiorem de concensu burgensem et communitatis uille Kilkennie receptus est liber ita quod temporibus futuris libere uti possit arte sua et facere et uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento, saluis semper libertatibus uille predicte pro iiijs.

Memorandum quod anno regni regis Henrici octauai primo viz. xxvj^{to} die mensis Junii Patricius Ballagh carnifex per Patricium Archer superiorem uille Kilkennie receptus est liber ita quod temporibus futuris libere possit facere et uendere panes et seruiciam et uti libertate sua sicut alii comburgenses sine aliquo impedimento predicti superioris et successorum suorum saluis semper iuribus et correccionibus supradicte uille pro quatuor solidis eidem superiori solutis ad communem utilitatem eiusdem uille. [1509]

Memorandum quod anno regni regis Henrici octauai secundo viz. viij^o die mensis Maii Johannes Galwane cissor per Robertum Roth superiorem uille Kilkennie receptus est liber ita [quod] temporibus futuris libere possit uti arte sua necnon uendere panes et seruiciam sine impedimento aliquo durante uita sua pro iiijd. solidis saluis semper iuribus et correctionibus uille predicte. [1510]

Memorandum quod Johannes Kelly per Robertum Roth superiorem uille Kilkennie et communitatem eiusdem uille habeat libertatem uille predicte quod libere possit emere et uendere tempore oportuno omnes mercandisas prout alii in uilla

uti solebant temporibus quorum¹ non extat memoria absque aliqua regratatione² inde per ipsum uel aliquem facta ita tamen quod nil contra legem uel cartam communitatis faciet. Anno regni regis Henrici octauai tercio. [1511-2]

Memorandum quod Laurencius fitz Henry per Robertum Rothe superiorem uille Kilkennie et communitatem eiusdem uille habeat libertatem uille predicte quod libere possit emere et uendere tempore oportuno omnes mercandisas prout alii in uilla uti solebant temporibus quod non extat memoria absque aliqua regratatione² inde per ipsum facta ita tamen quod nil contra legem uille uel cartam communitatis faciet xvij° die Septembris anno regni regis Henrici viij tercio. [1511]

fo. 55^v
(124*) Walterus filius Thome Sherloke electus fuit superior uille de Kilkennia die Mercurii in festo Sci. Michaelis Archangeli anno regni regis Henrici octauai quarto per assensum burgensem et communitatis dicte uille in monasterio fratum predictorum ad facienda et excercenda omnia et singula que ad officium illud pertinent infra libertates eiusdem. [1512]

Johannes Morghowe et Malachias Dullane sutores recepti [sunt] liberi per W. (sic) Sherlok superiorem de assensu communitatis eiusdem ita quod temporibus futuris libere possunt panes et seruiciam uendere necnon uti arte sua sine impedimento predictorum saluis semper iuribus uille.

Memorandum quod xvij° die Septembris anno regni regis Henrici octauai quinto per Walterum filium Thome Sherloke de assensu communitatis eiusdem Philippus Morgho mercator receptus est liber ita quod temporibus futuris libere possit uendere et emere mercandisas suas infra libertates eiusdem uille sine aliquo impedimento predictorum et successorum suorum saluis semper iuribus predicte uille. [1513]

Hugh Masone tegulator x° die Septembris anno regni regis Henrici octauai quinto per Walterum supradictum de assensu communitatis receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua libere necnon uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento pro iiij°s. [1513]

fo. 56
(125*) Johannes Sauage electus fuit superior uille Kilkennie die Mercurii in festo Sci. Michaelis archangeli anno regni regis Henrici

¹ In MS. an unsolved contraction; the word 'quod' is written in this part of the next entry.

² MS. regratator'.

vij^{mi} decimo septimo per assensum burgensium et communitatis dicte uille apud monasterium fratrum predicatorum ad facienda et exercenda omnia et singula que ad officium illud pertine[n]t infra libertatem eiusdem. [1501]

Anno supradicto Iohannes Flemynge et Dionisius Lane electi fuerunt prepositi infra muros predicte uille, Iohannes Brissole prepositos uici Sci. Johannis eodem anno.

Nomina consilii dicte uille tempore prefati superioris.¹

Walterus Archer	{	Johannes Mothile	}
Johannes Sharloke		Thomas Marshale	
Willelmus filius Elie Archer		Johannes Archer	
Johannes Knarysbroghe		Petrus Archer	
Thomas Ley		Johannes Courcy	
Willelmus Ragged		Willelmus Kirdowe	
Robertus Lenard		Patricius Archer	
Nicholaus Ragged		Recordator uille Walterus	
Dionisius Maldony		Courcy.	

Prepositi de chepmenzelde predicto anno electi forma qua (?) supra. Dionisius Maldony. et Robertus Lenard. Uigillatorum nomina : Thomas White et Walterus Tobyne. Seruientium nomina : Walterus Purcell Patricius Nele ; et Robertus Mager gaolarius.

Memorandum quod primo die mensis Augusti anno regni regis Henrici vij^{mi} decimo septimo Johannes Flemmyng pistor receptus est liber per Johannem Sauage per assensum burgensium et communitatis predicte uille ita quod temporibus futuris uti possit arte sua uendere panes et seruiciam sine aliquo impedimento durante uita sua naturali infra libertatem eiusdem² . . . eiusdem uille.

[1501]

Iesus.

Memorandum quod xx^o die Mensis Augusti anno regni regis ^{fc. 56^v} Henrici vii^{mi} xvii^o per Johannem Sauage superiorem uille Kil- (126*)

¹ The names are grouped as shown.

² Here is an unintelligible symbol.

kennie Johannes Walche faber receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere panes et seruiciam sine aliquo impedimento uel calumpnia durante uita sua pro iiiij^{orū}s.

Eodem die et anno per eundem superiorem Roricus Brodies cissor receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere panes et seruiciam sine aliquo impedimento uel calumpnia durante uita sua naturali pro iiiij^{orū}s.

Anno supradicto eodem die et anno (*sic*) per prefatum superiorem Thomas Carroke sirotecarius receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere panes et seruiciam sine aliquo impedimento uel calumpnia pro iiiij^{orū}s.

Thadeus Glower sirotecarius receptus est liber modo quo supra dictum est.

Memorandum quod xx^o die mensis Augusti anno regni regis Henrici septimi xvij^o per Johannem Sauage superiorem uille Kilkennie Walterus Tait textor receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte textoria¹ necnon facere panes et seruiciam sine aliquo impedimento uel calumpnia durante uita sua naturali pro iiiij^{orū}s.

Eodem die et anno Katerina Inykeroke recepta est libera per eundem superiorem modo quo supra ita quod temporibus futuris facere possit panes et seruiciam sine impedimento uel calumpnia pro iiijs.

[1502]

Memorandum quod xij^o die mensis Septembris anno regni regis Henrici vij^{mi} xvij^o per Iohannem Sawage superiorem uille Kilkennie Cornelius oge sissor xij^o die Septembris receptus est liber ita quod temporibus futuris uti possit arte sua necnon facere panes et seruicia sine aliquo impedimento uel calumpnia durante uita sua naturali pro iiiij^{orū}s. saluis libertatibus eiusdem uille.

Eodem die et anno per eundem superiorem Nicholaus Bowland cissor, Donaldus Dolane sutor, Patricius Skerloke textor, Donaldus

¹ MS. text' cerii.

Duff faber recepti sunt liberi ita quod temporibus futuris uti possint artibus suis necnon facere panes et seruiciam pro iiiij^{ors}. ab unoquoque sine aliqua calumpnia uel impedimento.